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                        Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

čtvrté veřejné zasedání zastupitelstva města v roce 2021 se konalo ve středu
10.  listopadu  a  hlavním  bodem  programu  bylo  projednání  a  schválení
rozpočtu města na r. 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 –
2025.  Zastupitelstvo  města  schválilo,  že  v roce  2022  bude  hospodařit
s přebytkovým rozpočtem, a to s celkovými příjmy ve výši 70,441.000,- Kč  
a  celkovými  výdaji  ve  výši  66,180.270,-  Kč.  Do  rozpočtu  tedy  nejsou
zapojeny ušetřené prostředky z minulých let. V roce 2022 by měly pokračovat
práce na rekonstrukci  chatek v kempu, zázemí sběrného dvoru,  přestavbě
hospodářské budovy za Smědavskou rychtou na kavárnu, zřízení přístřešků
u budov PO ZŠ a MŠ, rekonstrukce místních komunikací, dokončení projektu
na dostavbu vodovodů a splaškové kanalizace v některých částech obce  
a  vypracování  studie  na  výstavbu  domu  s pečovatelskou  službou  vč.
sociálních bytů a startovacích bytů v území pod zdravotním střediskem.
    Dále byly projednány a schváleny dvě obecně závazné vyhlášky týkající se
odpadového hospodářství města. Jedná se o Obecně závaznou vyhlášku  
č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
a  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2021  o  stanovení  obecního  systému
odpadového hospodářství.  V obou případech došlo k úpravě vyhlášek tak,
aby vyhovovala nové legislativě. Dobrou zprávou je, že systém odpadového
hospodářství  v našem  městě  se  nezměnil  a  poplatek  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  zůstává  ve  stejné  výši.  Město  však  jedná
s ostatními městy a obcemi Frýdlantska na společném řešení odpadového
hospodářství, aby mohlo splnit požadavky uložené městu novým zákonem.

 

Vážení spoluobčané,
přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2022 mnoho 
štěstí, úspěchů, a především pevné zdraví.

 

Pavel Lžičař
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             Zprávičky z Mateřské školy
   

   Hned na začátku mého článku bych chtěla poděkovat Městu Raspenava za
rekonstrukci  bazénu pro  děti  na  zahradě  školky,  který  jsme ještě  prvních
čtrnáct dní v září využili s dětmi ke koupání. Bazén má i zastřešení, což je
mnohem lepší při nestálém počasí.                                           
   Nový školní rok jsme začali zvesela, bylo krásné počasí, takže jsme využili
již  zmíněný  bazén.  17.  září  jsme  vyrazili  s  nejstaršími  dětmi  vlakem  do
Frýdlantu na každoroční akci složek IZS. Během dopoledne se sice počasí
zhoršilo,  ale ještě se děti  stihly podívat  na jednotlivé ukázky záchranných
složek, a na nádraží jsme doběhli promáčení nečekaným lijákem.                  
   V říjnu jsme s dětmi z Žabiček a Rybiček vyrazili do nedaleké Levandulovny
na projektový den, celé dopoledne děti hravou a zábavnou formou zkoumaly
levandule,  ani  chviličku se nenudily  a  kromě zážitků si  odnesly i  dárečky
vlastnoručně  vyrobená  levandulová  mýdla.  22.  října  jely  děti  z  Kuřátek  
a  Berušek  autobusem do  Naivního  divadla  v  Liberci,  viděly  pohádku  pro
nejmenší  s  krásným  názvem  „Ššš,  haf!"  a  moc  se  prý  líbila  dětem  
i  p.  učitelkám.  Ještě  jsme  v  říjnu  stihli  naší  tradiční  podzimní  soutěž  
„O nejkrásnější jablíčko", kde si s dětmi na zahradě povídali dva ježečci, děti
si procvičily házení na cíl a dostaly sladkou dobrotu za přinesená jablíčka.
  Začátkem listopadu jsme přivítali  ve školce u nás velmi oblíbené divadlo
Matýsek s poučnou pohádkou „Skřítek Břichbulín", kterou bychom doporučili
ke zhlédnutí i rodičům našich dětí. V pátek 5. 11. u nás v MŠ proběhla také již
tradiční akce Podzimáček, bohužel již podruhé bez přítomnosti rodičů, ještě
ke všemu pršelo, ale přesto se moc povedla - děti v kostýmech podzimáčků
rozzářily celou školku, moc děkujeme tvořivým rodičům za nádherné kostýmy
pro děti a také za nápadité podzimní dekorace. Další projektový den se konal
pod názvem „Péče o psy",  děti  se postupně seznámily  s  pejskem a jeho
paničkou, hravou formou se naučily, jak se chovat k cizím pejskům, jak psa
naučit poslouchat atd.                                                            
  Je nám velmi líto,  že se Adventní koncert v kostele nemohl konat, naše
nejstarší děti pilně s p. učitelkami nacvičovaly celý měsíc a šlo jim to moc
hezky,  plánujeme  zazpívat  aspoň  při  předvánočním  rozdávání  přáníček.
   Adventní čas začal tzv. Čertí školkou, kdy děti z nejstarších tříd plní celé
dopoledne čertí  úkoly,  aby si  mohly nacpat bříška čertovskými dobrotami  
a hlavně aby dostaly tzv. Čertovský výuční list.  Den poté přinesl anděl do
školky  dětem balíčky za  nemocného Mikuláše,  který  se  omlouval  dětem  
v dopise - ale i tak měly děti velkou radost z balíčků, někteří "hříšníci" nejspíš
ještě větší. Krásný čas před Vánocemi si ještě zpestříme výletem do 
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hejnického kina na čertovskou pohádku a velmi se těšíme hlavně na Ježíška,
který určitě hodným dětem přinese krásné dárečky.

Za všechny ze školky přeji všem kouzelné Vánoce a hodně zdraví do nového
roku.
Renata Novotná
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Kronika
Škola v Pekle

   Zdejší děti chodily původně do raspenavské školy. Pro velkou vzdálenost 
a pro malé děti obtížnou cestu byla zde pravděpodobně v roce 1778 zřízena
místní škola, která se následně stala expoziturou (pobočkou) výše zmíněné
školy. Expozitura byla umístěna v soukromém domě (dnes evid. č. 5), od roku
1815 v dalších domech (m. j. i v hospodě), které již dnes nestojí. V roce 1860
zakoupila obec dům (dnes evid. č. 35). 1872 se pekelská expozitura stala
samostatnou jednotřídní (v jedné učebně se učilo více postupných ročníků).
Tehdy byl k číslu 35 přistavěn byt učitele. Různé nedostatky na budově, ale
vedly  od  roku  1883 k  mnohým opravám.  To  způsobilo,  že  okresní  školní
orgány od roku 1892 tlačily na obec, aby přistoupila ke stavbě nové školní
budovy. K tomu však došlo až roku 1901, kdy byl zakoupen pozemek. Se
samotnou stavbou bylo započato 3. dubna 1902. Ujal se jí frýdlantský stavitel
Josef Neisser. 22. října 1902 byla škola slavnostně vysvěcena. Nacházela se
v ní jedna učebna a byt ředitele. Dokdy se ve škole učilo, není známo. Po 2.
světové  válce  v  ní  byla  klubovna  raspenavských  myslivců  a  dnes  je  tu
restaurace Diana. 

(Podle  Die  Gemeinden  Raspenau,  Mildenau  und  Mildeneichen  od  Antona  Franze
Ressela zpracoval   kronikář Mgr. Jaroslav Černý)

Z činnosti Zálesáků
   Jak jsem již informoval v minulém čísle Raspenavského zpravodaje, rozjela
se  po  třetí  vlně  covidové  pandemie  (během níž  měly  děti  jen  služby  na
přikrmování  zvěře)  opět  činnost  dětského  mysliveckého  kroužku  Zálesák,
který pracuje pod patronací Honebního společenstva Raspenava. Do práce
se  zapojili  i  bývalí  Zálesáci  Tomáš  Štětina  ml.,  který  pracuje  jako  hajný  
a Jakub Hanzl, jenž studuje lesnickou školu a je aktivním myslivcem. Oba
dva pořádají pro děti přednášky na různá myslivecká a lesnická témata, čímž
je činnost kroužku rozmanitější, než když v něm vystupuji jen já.                  
    Hned 3.  září  jsme začali  přikrmovat bažanty a 5. listopadu pak i  zvěř
spárkatou,  především  srnčí.  Dosavadní  působení  naší  dětské  družiny
vyvrcholilo 12. až 14. listopadu víkendovou akcí na chalupě Piktych v Lázních
Libverda,  kam  jsme  dorazili  v  pátek  před  17.hod.  Po  ubytování  a  večeři
následovalo poučení dětí o chování, aby nedošlo k problémům, které by nám
pokazily  pobyt.  Poté  byli  účastníci  seznámeni  s  programem.  Večer  byl
zakončen volnou zábavou,  při  které  se každý  zaměstnal  podle  své chuti.
Někdo hrál stolní hry, jiný něco vytvářel a zbytek si povídal. Všechno se dělo 
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pod dohledem instruktorů.  V sobotu dopoledne jsme byli  na vycházce na
Hubertku a Kočičí kameny. Po návratu jsme měli oběd, který připravila, stejně
jako  všechna  ostatní  jídla,  druhá  vedoucí  kroužku  Terka  Stehlíková.
Odpoledne po odpočinku si děti barvily sádrové odlitky, které vytvořila opět
Terka, která pak udělala i těsto, z něhož si děti vyrobily housky a rohlíky, jež
jim pak Terka upekla. Součástí odpoledního programu byla i soutěž, při které
jsme si zopakovali, co jsme se během září, října a počátku listopadu naučili.
K večeři jsme si opekli buřty. Večer jsme strávili různými hrami. V neděli se už
jen balilo a uklízelo. Zbytek času byl opět věnován hrám. Za tuto víkendovku,
kromě  jmenovaných,  bych  chtěl  hlavně  poděkovat  bývalému  Zálesáku
Tomáši Štětinovi st., který nám zaplatil ubytování a věnoval buřty.

   Bohužel, krásně rozjetá činnost kroužku 19. listopadu díky proticovidovým
opatřením  až  do  odvolání  skončila  a  budeme  pokračovat  zase  jen
přikrmováním zvěře.

Za  dosavadní  práci  děkuji  instruktorům a  hlavně  Terce,  která  dobrovolně
převzala řadu mých povinností.

Mgr. Jaroslav Černý

_______________________________________________________________________

                   Vánoční stromek u hasičů                 
                                  v Raspenavě

   Ve vánočním období lze v celé Raspenavě vidět řadu stromků, které na
různých  pozemcích  připomínají  svou  výzdobou  tento  vánoční  čas.  Pokud
pojedete  z jednoho  konce  našeho  města  na  druhý,  ať  již  po  Fučíkově  
a Hejnické nebo třeba Luhovou a Luční, nebudou Vám stačit prsty jedné ruky,
kolik krásně osvícených stromků lze potkat a napočítat.                                   
   I Sbor dobrovolných hasičů Raspenava (SDH Raspenava) zdobí v tomto
vánočním  čase  jeden  ze  stromků  na  pozemku  před  hasičskou  zbrojnicí
raspenavských  městských  hasičů.  Bohužel  v letošním  roce  musel  být
původní  strom  z důvodu  jeho  nedobrého  stavu  nahrazen  novým.  Aby  se
z nového stromku stal  „majestátní  vánoční  strom“,  který  bude dominantou
pozemku a krásnou vánoční ozdobou viditelnou při  průjezdu Raspenavou,
bude to chtít  tedy ještě mnoho času.                                    
   Věříme, že se nám, jako jednomu z nositelů kultury v našem městě, podaří
i  návrat  k tradici  rozsvícení  vánočního hasičského stromku, kterou nám již
druhou zimu komplikuje nepříznivý vývoj kovidové situace. 

Jaromír Hanzl, SDH Raspenava                                                                    
                                                                      7



HASIČI RADÍ OBČANŮM

Vánoce, Vánoce přicházejí !

Tak jako každý rok, i letos se přiblížila doba Vánoc. A co by to bylo za svátky, 
kdybychom nezapálili svíčky na adventním věnci, nerozsvítili stromeček a 
neuvařili dobré jídlo. Pohádková atmosféra vánočních svátků se však může 
změnit v ohňové peklo, smích za slzy, krása v katastrofu. A jak tomu předejít?
Věnujte prosím čas následujícím řádkům:

·  Hořící  svíčky  umisťujte  dostatečně  daleko  od  hořlavých  materiálů  na
nehořlavou  podložku,  která  brání  jejich  přímému  kontaktu  s podkladem
(ubrusem, chvojím apod.) a zajistěte, aby nehrozilo jejich převrácení.

·  Dávejte  pozor  na  děti,  zvířata,  průvan  v bytě.  Může  dojít  k převrácení
svíček a k následnému požáru.

·  Adventní  věnce,  sloužící  pouze  jako  dekorace  v žádném  případě
nezapalujte.

·  Osvětlení  vánočních  stromečků  kupujte  nejlépe  v běžné  prodejní  síti,
opatřené českým návodem použití a s příslušnými certifikáty.

·  Pokud máte na vánočním stromku klasické svíčky a prskavky,  mějte ho
neustále pod dozorem. 

·  Nikdy  nenechávejte  hořící  svíčky  bez  dozoru  dospělé  osoby,  nenechte
s nimi manipulovat děti.

·  Vždy se přesvědčte,  že jste před odchodem z místnosti,  bytu,  v případě
uložení se ke spánku, svíčky uhasili. 

·  Při  pečení,  vaření  a  smažení  nenechávejte  bez  dozoru  zapnutý  sporák
nebo vařič,  postupujte obezřetně,  aby nedošlo ke vznícení  připravovaných
potravin.
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·  Hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, zamezte přístupu vzduchu např.
pokličkou, plechem na pečení nebo namočenou utěrkou.

·  Při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem! Odpalujte ji výhradně ve
volných prostranstvích, dostatečně daleko od lidí, domů, parkujících aut. 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje přeje klidný čas adventu a 
krásné vánoční svátky!

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje

                        Cena Asociace zdravotnických záchranných
služeb pro ZZS LK 

    Každý rok  Asociace zdravotnických záchranných služeb (AZZS) oceňuje
pracovníky  jednotlivých  záchranek.  My  jsme  si  odvezli  cenu  pro  všechny
naše zaměstnance. Oproti předchozím letům se totiž vedení ZZS LK rozhodlo
nenominovat nikoho konkrétního. „Dlouho jsme zvažovali, koho za ZZS LK za
uplynulý  rok  nominovat  a  nakonec  jsme  se  rozhodli  konkrétní  nominaci
nedávat. Vážíme si toho, že celý uplynulý rok jsme zvládli se ctí a že jsme
fungovali  jako  jeden  velký  sehraný  tým.  Každý  jedinec  v  něm  měl  svou
nezastupitelnou roli, všichni dělali svou práci na 100 procent. Všichni se dělili
o nápady a pomáhali nejen pacientům, ale i kolegům. Nominaci na cenu by si
tak zasloužili opravdu všichni,“ řekl k tomu ředitel ZZS LK Luděk Kramář. Je
to tedy cena pro nás všechny a my za ni děkujeme!

    Asociace zdravotnických záchranných služeb (AZZS) ceny uděluje od roku 
2014. Včera bylo uděleno třináct cen AZZS ČR, z toho dvě in memoriam.

Michael Georgiev 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje
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Komu a jak volat v případě mimořádné události
  

   Každý z nás se může dostat  do situace,  kdy se stane svědkem nebo
přímým účastníkem mimořádné události,  která  ohrožuje  náš  život,  zdraví,
majetek nebo bezpečnost. Pro nahlášení těchto událostí jsou zřízena tísňová
čísla složek integrovaného záchranného systému. Volání na ně je bezplatné.
V případě potřeby se nebojte na tísňová čísla volat, avšak nezapomeňte, že
jejich  zneužití  je  trestné!  Zneužíváním tísňové  linky  mohou být  blokovány
hovory dalších občanů, kteří potřebují pomoc. Jak se tedy zachovat, jak a od
koho můžete požadovat pomoc?                                                  
    

    Hasiči doporučují volat složku integrovaného záchranného systému,
které  se  vzniklá  událost  nejvíce  týká.  Urychlíte  tím  vyřízení  dané
situace:                 
· 150  Hasiči  –  požár,  výbuch,  živelná  pohroma,  únik  nebezpečné  látky,
technická havárie, vyproštění osob atd.

· 155 Zdravotnická záchranná služba – náhlé ohrožení života nebo zdraví
osob
· 156 Městská (obecní) policie  (pokud je zřízena) – vandalismus, drobná
kriminalita, špatné parkování ohrožující bezpečnost, rušení nočního klidu atd.
· 158 Policie ČR – krádež, násilí, nález mrtvé osoby, dopravní nehoda, nález
podezřelého předmětu atd.
· 112  Jednotné  evropské  číslo  tísňového  volání  –  všechny  složky
integrovaného  záchranného  systému.  Při  závažnějších  mimořádných
událostech, potřebujeme-li  pomoc více složek,  pro cizince možnost hovořit
i běžnými světovými jazyky.
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Při  volání  na  tísňovou  linku  si  rozmyslete,  co  chcete  říct  a  hovořte
srozumitelně.  Uveďte:                                                  
· CO se  stalo,  popis  události  (např.  požár  v  bytě,  dopravní  nehoda,  únik
nebezpečných látek),                                                    
· KDE se to stalo, pokud možno přesnou adresu, včetně města nebo popisu
místa události, všímejte si orientačních bodů v okolí (např. obchodní dům  
a okolí popište),                                                             
· KDO volá (uveďte své jméno a kontakt, číslo telefonu, ze kterého voláte).
· Nikdy nezavěšujte, dokud Vás k tomu operátor tísňové linky nevyzve
(potřebuje např. upřesnit informace o Vámi nahlášené mimořádné události).

Nazapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje

_____________________________________________________________

             ZZS LK má akreditaci svědčící o kvalitě
služeb

   
    Úsilí  všech zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby Libereckého
kraje  o  získání  akreditačního  osvědčení  v  oblasti  kvality  a  bezpečí
poskytované péče bylo korunováno úspěchem. Členové Spojené akreditační
komise v uplynulých dnech navštívili pracoviště výjezdových základen ZZS
LK,  kde  prověřovali  kvalitu  a  bezpečí  poskytované  péče  či  soulad  
s legislativními a odbornými normami.                                          
   A  byli  spokojeni.  Předseda  představenstva  SAK  Ivan  Staněk  tak  
30.  listopadu 2021 předal  osvědčení  o  získání  akreditace.  „Jsem opravdu
rád. V minulých měsících jsme se na akreditaci všichni poctivě připravovali,
nastavili jsme řadu nových procesů a pravidel. V tuto chvíli můžeme říct, že
jsme v  České  republice  jediná  záchranka  s  platným akreditačním osvěd-
čením.  To dokládá mimo jiné zejména kvalitu našich služeb a také to,  že
máme správně nastavená veškerá vnitřní  pravidla  jako je  například ozna-
mování  nežádoucích  událostí,  nakládání  s  nebezpečným  odpadem,  
a  podobně,“  vysvětlil  ředitel  Kramář.  Zároveň  poděkoval  všem  zaměst-
nancům záchranky  za  opravdu  odpovědný  přístup  nejen  k  akreditaci,  ale
zejména za to, že svou práci dělají tak, že k ní akreditační komise neměla
výhrady.  „Starost  o  bezpečí  a  kvalitu  námi  poskytované  péče  je  nikdy
nekončící proces. Ale určitě stojí za to,“ dodal.                                                  
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ZZS LK také „představila“ další  vůz RV Škoda Kodiaq, který v těchto dnech
přibyl  do  její  flotily.  Za  pacienty  v něm  bude  jezdit  lékařská  posádka
z liberecké základny. Je vybaven stejně jako ostatní vozy RV, to znamená, že
nebude sloužit pro přepravu pacientů a v nástavbě tedy není lůžková úprava,
jsou  v něm  ale  veškeré  přístroje,  které  může  lékař  v terénu  potřebovat.
„Podařilo se nám tak konečně obnovit a sjednotit všechna výjezdová vozidla
včetně záložních. Naše lékaře a záchranáře už neuvidíte na silnicích v jiných
vozech než Škoda Kodiaq a Mercedes Benz,“ uvedl Kramář.                   
   „Obnovu vozového parku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje
jsme započali před třemi lety. Díky tomu mohou naši záchranáři vyjíždět na
pomoc lidem v moderních sanitách. Jejich práce je nesmírně náročná, a o to
víc  se  to  projevuje  v  době  koronavirové  pandemie.  Enormního  nasazení
zdravotníků  si  nesmírně  vážím a  velice  jim  děkuji,“  uvedl  hejtman Martin
Půta.  A  doplnil  ho  radní  pro  resort  zdravotnictví  Vladimír  Richter:
   „Investice  do modernizace Zdravotnické záchranné služby Libereckého
kraje  jsou  naší  prioritou.  Díky  tomu  můžeme  snižovat  dojezdové  časy
záchranářských vozidel a zkvalitňovat zásahy zdravotníků. Kvalitní zdravotní
péče  se  tak  dostane  ke  každému  z  více  než  450  tisíc  lidí  žijících  
v  Libereckém  kraji.“                                              
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   Záchranáři také předali další svou samolepu „Pomohl jsem zachránit lidský
život“, kterou oceňují ty, kdo se zvlášť duchapřítomně a správně zachovali při
pomoci jiným v nouzi.  Dostal  ji  od nich Jiří  Žďárský, který dne 18.9.  2021
zcela příkladně zavolal přes aplikaci Záchranka zdravotnickou pomoc muži,
který náhle zkolaboval na nohejbalovém hřišti. Zároveň s pomocí operátorky
na telefonu vedl resuscitaci.

Michael Georgiev 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje
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Pohádková zahrádka

    Akce pro děti Pohádková zahrádka se konala v sobotu 25. 9. 2021, kdy
úderem druhé hodiny odpolední se na zahradě České besedy v Raspenavě
zjevilo 20 pohádkových stanovišť s více jak 40 pohádkovými bytostmi.          
    Děti lovily ryby s vodníkem, kdo se nebál mohl se proletět s čarodějnicí na
koštěti,  setkat se s motýlem Emanuelem a Makovou panenkou, Shrekem  
a Fionou, Červenou karkulkou, Popelkou, Matem a Patem, Mickey Mousem,
Mášenkou a medvědem, Křemílkem a Vochomůrkou,  s Králíky v klobouku,
Obelixem  a  Asterixem,  se  Šmouly,  s Dlouhým,  Širokým  a  Bystrozrakým,
Rumcajsem,  Sněhurkou  a  trpaslíky,  s Včelkou  Májou  a  s  mnoha  dalšími
bytostmi.
  Součástí  zábavného  dopoledne  bylo  plnění  jednoduchých  úkolů  na
stanovištích  jako  například  běh  v krabicích,  prolézání  kruhy,  posouvání
kelímku na provázku foukáním, hod míčkem na cíl, střihání se zavázanýma
očima,  chůze  v obrovských  holinách,  chůze  na  chůdách,  minigolf,  házení
kroužků  na  tyč,  běh  s balonky  mezi  nohama,  běh  se  lžíci  a  tenisovým
míčkem, hod míčem do klobouku, překonávání různých překážet a mnoho
dalších disciplín. Všechny soutěže děti plnily s radostí a vervou. Za splněné
úkoly dostávaly papírové žetónky, které si pak mohly vyměnit za hezké ceny.
Kdo  měl  splněno,  mohl  si  nechat  namalovat  na  obličej  krásný  obrázek  
a opéct buřtíka.                                                                                             
   Počasí  nám  přálo  a  proto  Pohádkovou  zahrádku  navštívilo  přes  400
dospělých a dětí.
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   Všichni si akci užili, i  kamarádům z pohádek se moc s dětmi líbilo a slíbili
jim, že se opět na Pohádkové zahrádce na jaře sejdou. 
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Rádi  bychom poděkovali  Městu Raspenava za finanční  pomoc,  rodičům a
dětem ze Sportovního tanečního klubu Jiskra Raspenava,  z.  s.  za velkou
pomoc s přípravou.                    

                                     
  

Za TJ Jiskra Raspenava Jaroslava Kasalová
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                                Úhrady místních poplatků

  Upozorňujeme občany, že vždy do 31. března aktuálního roku jsou splatné
místní poplatky, a to poplatek ze psů (na celý rok) a poplatek  TKO (odpady)
na 1.  pololetí  (2.  pololetí  do 31.  července aktuálního roku) a poplatek za
pronájem pozemku. Výše poplatků:  TKO:  Kč 350,-- za osobu a rok, ze psa:
Kč  50,--  za  prvního  psa.  Při  neuhrazení  poplatků  může  být  dle  obecně
závazné vyhlášky poplatek navýšen až trojnásobně.

Poplatky lze hradit převodem z účtu, případně v hotovosti nebo kartou na 
MěÚ Raspenava.                                                                         
V případě úhrady poplatků převodem je  č.účtu:  19-86121574/0600 
a variabilní symbol zůstává nezměněn - informaci o VS získáte na čísle 
482 360 441 (poplatek TKO), 482 360 445 (poplatek ze psa).                     
Složenky budou zasílány pouze dlužníkům po termínu splatnosti 
poplatků.

Ekonomické oddělení  

Jak funguje třídění odpadu v Raspenavě?
V naší  obci  máme  18  základní  „hnízd“  kontejnerů  na  třídění  odpadu  ve
složení  papír,  směsný plast  a PET láhve a směsné sklo,  tedy standardně
modrý, žlutý a zelený kontejner.  Některá místa jsou dále doplněna o další
sběrné  nádoby  jako  např.  nádoby  na  oblečení,  obuv,  přikrývky,  hračky,
nádoby na baterie, drobné elektrozařízení (bez zářivek, TV, monitorů) nebo
nádoby na nápojové kartony (NK) a směsný plast bez PET lahví. Podrobnosti
ke  svozům  těchto  hnízd  lze  dohledat  na  webových  stránkách  města
v praktických informacích odpadového hospodářství (modrá záložka „Městský
úřad“  na  hlavní  stránce).  Dále  je  možné využít  sběrného dvora,  blíže  viz
stejná  webová  stránka,  zde  je  možné  mimo dalších  odpadových  komodit
odevzdat  občanem  města  Raspenavy  také  tonery  či  cartridge  a  velko-
objemový  nebo  nebezpečný  odpad.  Odkaz  do  praktických  informací
k odpadovému hospodářství: https://raspenava.cz/mesto/prakticke-informace.

Děkujeme  všem,  kteří  s námi  třídí  odpad  a  přejeme  mnoho  třídicího
elánu i do budoucna. 

Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů naleznete např. na
www.ekokom.cz i na www.jaktridit.cz.
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Mgr. Josef Málek

Prodej  kalendáře  s  fotografiemi  Raspenavy  na  rok
2022 a prodej  publikace RASPENAVA 10 LET POTÉ

Stále máme k prodeji kalendáře na rok 2022 a publikaci Raspenava 10 let
poté.  Můžete  zakoupit  v  Městské  knihovně  nebo  v  pokladně  MěÚ
Raspenava.

   Nástěnný kalendář                              100,- Kč

   Stolní kalendář                                      50,- Kč

   Raspenava 10 let poté                        250,- Kč
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                       Městská knihovna a informační 
                             centrum Raspenava

       Knihovna v Raspenavě vlastní více než deset tisíc svazků knih, periodik 
a  jiných dokumentů.  Knihovní  fond je postupně katalogizován v programu
Clavius a díky němu  je zpřístupněn všem čtenářům prostřednictvím on-line
katalogu.                         
    Knihovnický program Clavius táborské firmy LANius s.r.o., který knihovna
používá od počátku své automatizace,  je  již  zastaralý,  v  roce 2020 navíc
skončil jeho vývoj. Nástupcem se stává program Tritius, vyvinutý téže firmou.
Jedná se o moderní knihovnický systém, který ulehčí práci jak knihovníkovi,
tak uživatelům knihovny.                                                  
  Tudíž i naše knihovna přešla v září letošního roku na nový systém Tritius.
Přechod se mohl uskutečnit i díky finanční podpoře Ministerstva kultury ČR.
Výše  dotace  činila  16  000,-  Kč  a  celkové  náklady  24  200,-  Kč.
    Program je plně webový, pracovník knihovny tak nebude závislý na jednom
konkrétním počítači.  Čtenáři  získají  přehlednější on-line katalog, který díky
využití  moderních  technologií  umožní  rychlé  a  efektivní  vyhledávání
dokumentů. Systém Tritius pracuje v zabezpečeném protokolu https a splňuje
požadavky a nařízení Evropské unie týkající se GDPR.                                    
    V novém on-line katalogu můžete dokumenty vyhledat, rezervovat,  hod-
notit,  doporučovat,  sdílet,  psát  komentáře…..  dále  můžete  sledovat  vaše
čtenářské konto. 

 Vize  knihovního  systému:  „Tritius  propojuje  čtenáře,  knihovny  a  posky-
tovatele obsahu tak, aby co nejlépe podpořil transformaci knihoven v kulturní
centra  umožňující  prožitek  informací  s cílem  zvyšování  informační
gramotnosti celé společnosti.“ 

L. Mičunovičová – knihovnice                                                                              
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        Spolufinancování činnosti jednotky požární
ochrany města

   

   I v tomto roce, ostatně jako v každém jiném předchozím, využilo město,
jako řádný hospodář, možnosti spolufinancování činnosti našich městských
hasičů ze státního rozpočtu. V letošním roce byla našemu městu za tímto
účelem poskytnuta státní neinvestiční účelová dotace, která směřovala do tří
základních oblastí. 

   První oblastí je náhrada nákladů za zásahovou činnost mimo území svého
zřizovatele, tedy nákladů, které vznikly v souvislosti s povoláním naší jedno-
tky požární ochrany k zásahům v obcích zpravidla na územní Frýdlantského
výběžku.  V roce 2021 ale  například naše jednotka požární  ochrany zasa-
hovala  i  u  velkého požáru  průmyslového areálu  v Chrastavě.  Tato  dotace
pokrývá  např.  náklady  na  spotřebované  pohonné  hmoty,  poškozené
vybavení,  hasiva,  ale  také  náklady  na  refundace mezd u  zaměstnavatelů
našich dobrovolných hasičů.

    Druhou oblastí,  na kterou stát  ze svého rozpočtu přispívá, je odborná
příprava  našich  hasičů,  čímž  je  přispíváno  na  jejich  vzdělávání  a  výcvik
k zajištění požadované odborné erudice. 

   Poslední  oblastí  státní  podpory  v rámci  této  dotace  je  příspěvek  na
akceschopnost naší jednotky požární ochrany.  Přidělené finanční prostředky
putují  do  pořízení  a  obnovy  ochranných  pomůcek  a  jiného  materiálního
vybavení neinvestiční povahy, které je nezbytné v rámci výbavy naší jednotky
k provádění záchranných a likvidačních prací při zásahové činnosti. 

   
 Poskytovatelem  neinvestiční  účelové  dotace  je  Ministerstvo  vnitra  –
Generální  ředitelství  hasičského  záchranného  sboru  ČR  a  celková
poskytnutá výše dotace pro rok 2021 činila 110.197,- Kč.

Mgr. Josef Málek
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Novoroční koncert místo adventního

 

    

   Již podruhé jsme museli zrušit připravený adventní koncert v našem kostele
– letos dokonce jeden den před vlastní realizací.

   Příprava každého koncertu  znamená velký  objem prací  a  hlavně řadu
jednání  s  umělci,  kteří  mají  na  koncertu  vystupovat.  A  mě  se  nechce
vynaložené úsilí  zahodit  – a  tak jsem znova jednal  s  účinkujícími  a mám
velikou radost,  že jsme našli  společnou řeč a hlavně, shodli  jsme se i  na
termínu, kdybychom mohli realizovat náhradní koncert.

   S radostí vám mohu tedy oznámit, že plánovaný koncert nebude
adventní, ale novoroční a bude se konat v neděli 2. ledna 2022 od
15. hodin v raspenavském kostele.

   Na koncertu vystoupí všichni umělci, kteří měli vystupovat na adventním
koncertu a tak, pokud nedojde k dalším omezujícím opatřením v souvislosti 
s pandemií covid-19 se opět, po delší době, můžeme těšit na skvělý kulturní
zážitek.
   Prosím všechny návštěvníky, aby při návštěvě koncertu dodržovali aktuální
hygienická  opatření  –  při  vstupu  bude chtít  pořadatel  od  dospělých  osob
potvrzení  o  dokončeném  očkování  a  nebo  potvrzení  o  prodělaném
onemocnění.
V kostele se pak pohybujte s odpovídající ochranou dýchacích cest.

 

 
Ing. Vladimír Boháč, hlavní pořadatel
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                Otevírací doba během vánočních svátků
                                                                 
Městský úřad
Pondělí 27. 12. 2021 OTEVŘENO
od 8:00 do 17:00 hodin

Městská knihovna 
Od 21. 12. - 31. 12. 2021 DOVOLENÁ

Obvodní lékař
Od 20. - 24. 12. 2021 DOVOLENÁ                                                                

Zubní ordinace
Od 13. 12. do 31. 12. 2021 DOVOLENÁ 

                                      Betlém v Raspenavě

                                                            

         Od 26. 11. 2021 je ke spatření v prostoru parčíku u městského úřadu.
_____________________________________________________________


